
DC\1083884LT.doc PE576.473v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0006/2016

1.2.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl taršos mikroplastiku sumažinimo

Catherine Bearder (ALDE), Roberta Metsola (PPE), Ricardo Serrão 
Santos (S&D), Margrete Auken (Verts/ALE), Brian Hayes (PPE), Gerben-
Jan Gerbrandy (ALDE), Marco Affronte (EFDD), Linnéa Engström 
(Verts/ALE), Françoise Grossetête (PPE), José Inácio Faria (ALDE), 
Kathleen Van Brempt (S&D)

Galioja iki: 1.5.2016



PE576.473v01-00 2/2 DC\1083884LT.doc

LT

0006/2016

Rašytinis pareiškimas dėl taršos mikroplastiku sumažinimo, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Europos jūrų strategijos pagrindų direktyvoje nurodyta, kad mikroplastikas didina jūras 
teršiančių šiukšlių problemą.

2. Mikroplastikas atsiranda įvairiais būdais, pavyzdžiui, yrant didesnėms plastikinėms 
medžiagoms, išmetant sintetinius tekstilės pluoštus ir naudojant plastikines mikrogranules 
asmens higienos produktuose.

3. Mikroplastiko dalelės yra mažos, todėl patenka į nuotekų valymo sistemas ir yra 
išleidžiamos į vandenynus. Mikroplastikas užtvindė Europos jūras ir kelia pavojų jūrų 
gyvybės formoms, taip pat ir komerciniams maistiniams gyvūnams, nes jie gali jo daleles 
praryti.

4. 2014 m. sausio 14 d. Europos Parlamento rezoliucijoje dėl Europos plastiko atliekų 
aplinkoje strategijos raginama vienkartinio naudojimo plastiko gaminių, kurie negali būti 
perdirbti, pavyzdžiui, plastiko mikrogranules, pašalinti iš rinkos arba visiškai uždrausti.

5. JAV vis didesnį pagreitį įgauna savivaldybių ir valstijų lygmeniu vykdomos strateginės 
iniciatyvos, o kai kurios daugiašalės įmonės nustojo gaminti kosmetiką su plastiko 
mikrogranulėmis, taip parodydamos, kad tokie veiksmai yra įmanomi.

6. Todėl Komisija raginama imtis plastiko mikrogranulių klausimo asmens higienos 
produktuose, atsižvelgiant į ES vaidmenį saugant aplinką.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


